

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT RAPAT BADAN LEGISLASI DALAM RANGKA PENGHARMONISASIAN, PEMBULATAN, DAN PEMANTAPAN KONSEPSI RUU TENTANG PERUBAHAN ATAS UNDANG-UNDANG NOMOR 1 TAHUN 1974 TENTANG PERKAWINAN

TANGGAL 20 AGUSTUS 2019

Tahun Sidang

: 2019-2020

Masa Persidangan : I

Rapat ke

: 2 (dua)

Jenis rapat

: Rapat Badan Legislasi

Hari/tanggal

: Selasa, 20 Agustus 2019.

Pukul

: 14.03 WIB s/d 14.58 WIB.

Tempat Acara

: R.Rapat Badan Legislasi, Gd. Nusantara I Lt. 1.

: Penjelasan Pengusul RUU tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang

Perkawinan.

Ketua Rapat

: H. Totok Daryanto, SE

Hadir Pimpinan : Dr. Supratman Andi Agtas, SH., M.H.

Sekretaris

: Widiharto, SH., M.H.

Hadir

: - 17 orang, izin 22 orang dari 74 orang Anggota.

- Wakil Pengusul

I. PENDAHULUAN

- dalam rangka pengharmonisasian, Legislasi Badan 1. Rapat pembulatan, dan pemantapan konsepsi RUU tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan dipimpin oleh Wakil Ketua Badan Legislasi H. Totok Daryanto, SE. dan terbuka untuk umum.
- 2. Rapat dibuka oleh Ketua Rapat pada pukul 14.03 WIB, selanjutnya Ketua Rapat menyampaikan pengantar rapat dan mempersilahkan Ibu Dra. Eva K. Sundari sebagai wakil Pengusul RUU untuk menyampaikan penjelasan/pandangannya atas RUU tentang

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan yang diajukan untuk dilakukan pengharmonisasian.

II. KESIMPULAN

- 1. Badan Legislasi mendukung tujuan usulan RUU ini agar dapat melindungi anak-anak dari perkawinan dini
- 2. Pembahasan RUU ini kiranya tidak akan melebar dan hanya terkait dengan Pasal yang diajukan.
- 3. Pengharmonisasian, pembulatan, dan pemantapan konsepsi RUU tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan akan dilakukan dalam Rapat Panja yang diketuai oleh Wakil Ketua Badan Legislasi H. Totok Daryanto, SE.
- 4. Menugaskan Tim Ahli untuk membuat hasil kajian pengharmonisasian, pembulatan, dan pemantapan konsepsi atas RUU tersebut.

III. PENUTUP

Rapat Badan Legislasi dalam rangka pengharmonisasian, pembulatan, dan pemantapan konsepsi RUU tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan ditutup pukul 14.58 WIB

> Jakarta, 20 Agustus 2019 AN. KETUA RAPAT / SEKRETARIS

> > TTD

WIDIHARTO, SH., M.H. NIP. 19670127 199803 1 001